
Univerzita Karlova v Praze 

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
 

 

Název práce: Předškolní dítě a počítačové hry 

Jazyk práce: čeština 

 

Student: Jana Hoffmannová 

Fakulta: Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

Studijní program: Učitelství pro mateřské školy 

 

Vedoucí  práce: Ing. Irena Fialová 

Oponent: Mgr. Petra Tobolářová 

 

Předseda komise: doc. PaeDr. Soňa Koťátková, Ph.D. 

Členové komise: Ing. Irena Fialová 

     PhDr. Ida Viktorová, Ph.D.  

            Mgr. Barbora Loudová Stralczynská 

 

Datum obhajoby: 9. 9. 2014 

 

Průběh obhajoby: 

Studentka představila téma a cíl své BP. Seznámila komisi s hlavními oblastmi, které pojednala 

v teoretické části BP. Uvedla cíle praktické části a prezentovala dva počítačové programy, které v BP 

podrobila bližšímu zkoumání. Podrobně popsala postup v hodnocení programů (pozorování dětí, video 

záznam a jeho analýza a vyhodnocení získaných výsledků na základě kriteriální tabulky). Nastínila 

obtíže, se kterými se musela vyrovnat při zpracování práce. Studentka shrnula výsledky šetření a 

ohodnotila kladně možnost použití kriteriální tabulky pro učitelky MŠ, méně již pro širší veřejnost. 

 

Studentka se vyjádřila dále k těmto problémovým oblastem a odpovídala na následující dotazy komise, 

vedoucí práce a oponenta: 

1) Jak je možné využít kriteriální tabulku pedagogy v praxi. Je nutné mít další odborné vzdělání pro 

správnou práci s tabulkou? 

2) Jak je možné varovat rodiče před budováním závislosti dětí na počítačových hrách (resp. na hrách 

pro mobil, tablet)? 

3) Uvažovala jste o umístění určitých pravidel a doporučení pro rodiče k práci dětí na PC na 

webovou stránku Vaší MŠ?  

4) Proč jste vložila kritérium genderová odlišnost do kriteriální tabulky? 

 

Výsledek obhajoby: Výborně. 

 
__________________________________ 

 

      [jméno předsedy či zástupce] 


